б
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ Зо. 'fs № /5'SO
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 19 декабря 2017 г. № 1435

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений
муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Феде­
рации, в соответствии с пунктом 23 решения Совета муниципального образова­
ния Тимашевский район от 19 декабря 2019 г. № 469 «О бюджете муниципаль­
ного образования Тимашевский район на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов», пунктом 2.3 приложения № 1 к постановлению администрации
муниципального образования Тимашевский район от 19 декабря 2017 г. № 1435
«Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального об­
разования Тимашевский район», пос т а н ов л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 19 декабря 2017 г. № 1435 «Об оплате тру­
да работников муниципальных учреждений муниципального образования Ти­
машевский район» (в редакции постановлений администрации муниципального
образования Тимашевский район от 25 октября 2018 г. № 1255, от 4 сентября
2019 г. № 1002):

1.1. Изложить пункт 7 постановления в новой редакции:
«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
Стешенко А.Н.».

1.2. Дополнить приложение № 1 к постановлению разделом 4 следующего
содержания:

«4. Порядок осуществления дополнительных выплат
руководителям муниципальных учреждений муниципального образования

Тимашевский район

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и
напряженность труда устанавливается в целях материального стимулирования
и повышения качества эффективности и результативности трудовой деятельно-

2

сти руководителей муниципальных учреждений муниципального образования
Тимашевский район (далее -  учреждение) с учетом показателей деятельности
учреждения.

Размер ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда опре­
деляется главой муниципального образования Тимашевский район ежегодно на
основании предложений заместителей главы муниципального образования Ти­
машевский район, курирующих деятельность учреждений, путем издания рас­
поряжения администрации муниципального образования Тимашевский район.

Предложения о размерах ежемесячной надбавки за сложность и напря­
женность труда от заместителей главы муниципального образования Тимашев­
ский район оформляются служебной запиской.

Проект распоряжения администрации муниципального образования Ти­
машевский район об установлении ежемесячной надбавки к должностному
окладу за сложность и напряженность труда (далее -  распоряжение) руководи­
телю учреждения на соответствующий календарный год разрабатывается со­
трудником организационно-кадрового отдела управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район.

Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда устанавлива­
ется сроком не более чем на один календарный год и выплачивается с даты,
установленной распоряжением, в соответствии с трудовым договором.

В течение календарного года размер ежемесячной надбавки за сложность
и напряженность труда руководителю учреждения может быть изменен в зави­
симости от результативности трудовой деятельности и условий работы в учре­
ждении в порядке, определенном настоящим пунктом, для установления
надбавки путем внесения изменений в распоряжение.

4.2. Премии по результатам работы (месяц, квартал, год) руководителю
учреждения устанавливаются за результаты труда с учетом достижения показа­
телей муниципального задания за выполнение муниципальных услуг (выполне­
ние работ) -  в случае его утверждения, а также показателей деятельности учре­
ждения.

Премии по результатам работы начисляются в процентном отношении к
должностному окладу без учета доплат и надбавок. Размер премий не ограни­
чивается в пределах фонда оплаты труда.

Руководителю учреждения, не полностью отработавшему период, за ко­
торый начисляется премия, премии по результатам работы начисляются про­
порционально отработанному времени.

Размер премии определяется главой муниципального образования Тима­
шевский район на основании предложений заместителей главы муниципально­
го образования Тимашевский район, курирующих деятельность учреждений,
путем издания распоряжения администрации муниципального образования Ти­
машевский район.

Предложения о размерах премий от заместителей главы муниципального
образования Тимашевский район оформляются служебной запиской в срок не
позднее 20 числа месяца отчетного периода.

3

Проект распоряжения администрации муниципального образования Ти-
машевский район о премировании руководителя учреждения в отчетном перио­
де разрабатывается сотрудником организационно-кадрового отдела управления
делами администрации муниципального образования Тимашевский район.

При определении размера премии руководителю учреждения основанием
для понижения ее размера (лишения премии) является:

а) несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений рабо­
тодателя и невыполнение требований должностных обязанностей;

б) некачественное выполнение поручений работодателя или должностных
обязанностей;

в) невыполнение плана работы учреждения;
г) нарушение трудовой дисциплины, за которое руководитель учрежде­

ния привлечен к дисциплинарной ответственности и т.д.
4.1. Ежемесячное денежное поощрение руководителю учреждения вы­

плачивается в размере 1,5 должностного оклада.
4.2. Единовременная выплата в размере 2-х должностных окладов и мате­

риальная помощь в размере 2-х должностных окладов выплачиваются руково­
дителю учреждения один раз в год путем издания распоряжения администра­
ции муниципального образования Тимашевский район при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска.».

1.3. Изложить приложение № 2 к постановлению в новой редакции (при­
лагается).

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования Тимашев­

ский район от 28 декабря 2018 г. № 1664 «О внесении изменений в постановле­
ние администрации муниципального образования Тимашевский район от 19 де­
кабря 2017 г. № 1435 «Об оплате труда работников муниципальных учрежде­
ний муниципального образования Тимашевский район»;

2) пункт 1.2 постановления администрации муниципального образования
Тимашевский район от 4 декабря 2019 г. № 1002 «О внесении изменений в по­
становление администрации муниципального образования Тимашевский район
от 19 декабря 2017 г. № 1435 «Об оплате труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо­
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу:
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­

4

ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 32.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния, но не ранее 1 января 2020 г.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 30. №  /5~ Sq

«Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 19.12.2017 № 1435
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
о т  30.4г. 2U) РЗ  №  SS9Q  )

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципальных учреждений

муниципального образования Тимашевский район

Наименование должности
Размер месячного

должностного оклада
(ру б .)

1 2
Начальник (руководитель) муниципального
учреждения 10044

Директор муниципального учреждения 10044
Заместитель начальника 9040
Начальник отдела 7996
Главный специалист 7196
Главный специалист, программист 7196
Г лавный специалист, системный администратор 7196
Ведущий специалист 6463
Начальник сектора 5328
Заведующий отделом 5328
Инженер (всех направлений) 5229
Дежурный оперативный 4965
Специалист 1 категории 4408
Специалист 4408
Диспетчер 4315

2

1 2
Водитель автомобиля 4028
Дворник 3607
Слесарь-сантехник 3607
Электромонтер 3607
Оператор диспетчерской службы 2737
Уборщик производственных и служебных 2591помещений

».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Даньяров